
ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF

1 11 OSORIO, Danny Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:09:05
2 32 PEDRAZA, Walter GW Shimano Chaoyang Envia 3:09:12 0:00:07
3 21 GIL, Alexander MOVISTAR TEAM 3:09:15 0:00:10
4 3 OCHOA, Diego EPM A 3:09:15 0:00:10
5 5 CARVAJAL, Edwin EPM A 3:09:20 0:00:15
6 73 MUÑOZ, Daniel S EPM B 3:09:20 0:00:15
7 54 MONTENEGRO, Fabio EBSA - Emp Energia Boyaca 3:09:22 0:00:17
8 83 RAMIREZ, Alejandro Coldeportes - Zenu - Claro 3:09:27 0:00:22
9 1 DUARTE, Fabio EPM A 3:09:27 0:00:22

10 4 SUAREZ, Juan EPM A 3:09:27 0:00:22
11 2 MONTAÑA, Fredy EPM A 3:09:27 0:00:22
12 45 MONTOYA, Javier S Mixto 1 - Team Medellin - Éxito 3:09:34 0:00:29
13 16 HERNANDEZ, Jose Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:09:51 0:00:46
14 12 MONTIEL, Rafael Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:09:51 0:00:46
15 13 ARDILA, Mauricio Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:09:51 0:00:46
16 58 RODRIGUEZ, Wilmer EBSA - Emp Energia Boyaca 3:10:09 0:01:04
17 53 PAREDES, Jonathan EBSA - Emp Energia Boyaca 3:10:22 0:01:17
18 74 CASTAÑO, Sebastian S EPM B 3:10:38 0:01:33
19 17 MONTOYA, Arley Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:10:38 0:01:33
20 77 RODRIGUEZ, Jhon S EPM B 3:11:31 0:02:26
21 57 HERRERA, Pacho EBSA - Emp Energia Boyaca 3:11:32 0:02:27
22 81 CANO, Alex Coldeportes - Zenu - Claro 3:11:39 0:02:34
23 46 ORTEGA, Robinson S Mixto 1 - Team Medellin - Éxito 3:11:45 0:02:40
24 24 CONTRERAS, Juber S MOVISTAR TEAM 3:11:55 0:02:50
25 84 RUBIANO, Miguel Coldeportes - Zenu - Claro 3:13:43 0:04:38
26 52 MARENTES, Wilson EBSA - Emp Energia Boyaca 3:13:43 0:04:38
27 71 DIAZ, Jose S EPM B 3:13:43 0:04:38
28 85 MARTINEZ, Jhon Coldeportes - Zenu - Claro 3:13:43 0:04:38
29 33 RENDON, Juan GW Shimano Chaoyang Envia 3:15:33 0:06:28
30 14 SERNA, Alejandro Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:15:33 0:06:28
31 42 CHAMORRO, Juan Mixto 1 - Manzana Postobon Team 3:20:06 0:11:01
32 47 CASTIBLANCO, Camilo Mixto 1 - Team Medellin - Éxito 3:20:06 0:11:01
33 82 LAVERDE, Luis Coldeportes - Zenu - Claro 3:20:06 0:11:01
34 102 DURANGO, Daniel Mixto 3 - Corsa Palmas 3:20:06 0:11:01
35 44 RIVERA, Eder Mixto 1 - Manzana Postobon Team 3:20:06 0:11:01
36 86 OSPINA, Dalivier Coldeportes - Zenu - Claro 3:20:06 0:11:01
37 93 VARGAS, Johan S Mixto 2 - Club Amigos del Ciclismo 3:20:06 0:11:01
38 101 FEO, Jefferson Mixto 3 - TIG - Grifos 3:24:53 0:15:48
39 15 MARIN, Julian Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:26:13 0:17:08
40 87 SOTO, Nelson Coldeportes - Zenu - Claro 3:26:16 0:17:11
41 6 SANCHEZ, Brayan EPM A 3:26:16 0:17:11
42 26 DUARTE, Alvaro MOVISTAR TEAM 3:26:16 0:17:11
43 28 CEPEDA, Wilson MOVISTAR TEAM 3:26:16 0:17:11
44 118 CABRERA, Hugo Mixto 4 - Coplasticos 3:26:16 0:17:11
45 72 TEJADA, Harold S EPM B 3:26:23 0:17:18
46 9 CANO, Jairo EPM A 3:27:48 0:18:43
47 19 BETANCUR, Jader Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:27:48 0:18:43
48 34 GARCIA, Juan GW Shimano Chaoyang Envia 3:28:20 0:19:15
49 8 CASTRO, Nicolas EPM A 3:29:50 0:20:45
50 76 LIEVANO, Carlos S EPM B 3:29:50 0:20:45
51 49 MONTOYA, Juan Mixto 1 - Ag. Ant. - IDEA - Ind. - Lot. Medellin 3:32:14 0:23:09
52 20 QUINTERO, Carlos Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:32:14 0:23:09

RESULTADOS 

PRIMERA ETAPA 
MAYORES



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF

RESULTADOS 

PRIMERA ETAPA 
MAYORES

53 75 POSADA, Alejandro S EPM B 3:32:14 0:23:09
54 78 AMADOR, Juan S Manzana Postobon Team 3:32:14 0:23:09
55 89 MESA, Juan Coldeportes - Zenu - Claro 3:32:14 0:23:09
56 104 CASTAÑO, Jesus Mixto 3 - Prieto HBL 3:32:14 0:23:09
57 18 RODRIGUEZ, Jean Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:33:49 0:24:44
58 38 TABARES, Andres S GW Shimano Chaoyang Envia 3:33:49 0:24:44
59 7 DIAZ, Edward EPM A 3:33:49 0:24:44
60 55 TORRES, Pedro EBSA - Emp Energia Boyaca 3:33:51 0:24:46
61 27 ORTIZ, Stiver MOVISTAR TEAM 3:37:18 0:28:13
62 70 ARENAS, Luis S Club Medio Fondo 3:38:34 0:29:29
63 23 CHAPARRO, Jeison MOVISTAR TEAM 3:39:31 0:30:26
64 37 OSORIO, Alejandro S GW Shimano Chaoyang Envia 3:39:31 0:30:26
65 114 RUEDA, Jefferson Mixto 4 - Orgullo Paisa 3:39:31 0:30:26
66 105 BERMUDEZ, Marcos S Mixto 3 - Bikes and more Forza 3:43:52 0:34:47
67 51 RIVERA, Oscar EBSA - Emp Energia Boyaca 3:43:52 0:34:47
68 41 RUIZ, Cristian Mixto 1 - Manzana Postobon Team 3:43:52 0:34:47
69 36 PEREZ, Johan GW Shimano Chaoyang Envia 3:43:56 0:34:51
70 31 CHALAPUD, Robinson GW Shimano Chaoyang Envia 3:43:56 0:34:51
71 22 RAMIREZ, Carlos MOVISTAR TEAM 3:43:56 0:34:51
72 107 PEÑA, Cristian Mixto 3 - Ciclo rades 3:43:56 0:34:51



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 34 GARCIA, Juan GW Shimano Chaoyang Envia 5

2 73 MUÑOZ, Daniel S EPM B 3

3 114 RUEDA, Jefferson Mixto 4 - Orgullo Paisa 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 35 OSPINA, Jonathan GW Shimano Chaoyang Envia 5

2 55 TORRES, Pedro EBSA - Emp Energia Boyaca 3

3 18 RODRIGUEZ, Jean Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 2 MONTAÑA, Fredy EPM A 5

2 85 MARTINEZ, Jhon Coldeportes - Zenu - Claro 3

3 84 RUBIANO, Miguel Coldeportes - Zenu - Claro 2

EL MERCADO IDA CATEGORIA: TERCERA
ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 6 SANCHEZ, Brayan EPM A 4

2 38 TABARES, Andres S GW Shimano Chaoyang Envia 3

3 36 PEREZ, Johan GW Shimano Chaoyang Envia 2

4 26 DUARTE, Alvaro MOVISTAR TEAM 1

GUACAICA REGRESO CATEGORIA: SEGUNDA

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 2 MONTAÑA, Fredy EPM A 5

2 102 DURANGO, Daniel Mixto 3 - Corsa Palmas 4

3 17 MONTOYA, Arley Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3

4 4 SUAREZ, Juan EPM A 2

5 11 OSORIO, Danny Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 1

EL CHOCHO REGRESO CATEGORIA: SEGUNDA

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 11 OSORIO, Danny Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 5

2 2 MONTAÑA, Fredy EPM A 4

3 32 PEDRAZA, Walter GW Shimano Chaoyang Envia 3

4 83 RAMIREZ, Alejandro Coldeportes - Zenu - Claro 2

5 1 DUARTE, Fabio EPM A 1

LUGAR:

RESULTADOS 

PRIMERA ETAPA 
CATEGORIA MAYORES

PREMIOS DE MONTAÑA

LUGAR:

LUGAR: BISCOCHO IDA

LUGAR: LA CULEBRA REGRESO

METAS VOLANTES

LUGAR: LA CULEBRA IDA

LUGAR:



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF.
1 3 OCHOA, Diego EPM A 3:12:18
2 11 OSORIO, Danny Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:12:20 0:00:02
3 21 GIL, Alexander MOVISTAR TEAM 3:12:25 0:00:07
4 32 PEDRAZA, Walter GW Shimano Chaoyang Envia 3:12:28 0:00:10
5 83 RAMIREZ, Alejandro Coldeportes - Zenu - Claro 3:12:30 0:00:12
6 5 CARVAJAL, Edwin EPM A 3:12:31 0:00:13
7 54 MONTENEGRO, Fabio EBSA - Emp Energia Boyaca 3:12:37 0:00:19
8 1 DUARTE, Fabio EPM A 3:12:41 0:00:23
9 73 MUÑOZ, Daniel S EPM B 3:12:50 0:00:32

10 4 SUAREZ, Juan EPM A 3:12:52 0:00:34
11 2 MONTAÑA, Fredy EPM A 3:12:54 0:00:36
12 45 MONTOYA, Javier S Mixto 1 - Team Medellin - Éxito 3:13:02 0:00:44
13 13 ARDILA, Mauricio Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:13:02 0:00:44
14 12 MONTIEL, Rafael Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:13:08 0:00:50
15 58 RODRIGUEZ, Wilmer EBSA - Emp Energia Boyaca 3:13:28 0:01:10
16 16 HERNANDEZ, Jose Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:13:38 0:01:20
17 74 CASTAÑO, Sebastian S EPM B 3:13:44 0:01:26
18 53 PAREDES, Jonathan EBSA - Emp Energia Boyaca 3:13:49 0:01:31
19 17 MONTOYA, Arley Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:13:54 0:01:36
20 81 CANO, Alex Coldeportes - Zenu - Claro 3:14:50 0:02:32
21 77 RODRIGUEZ, Jhon S EPM B 3:14:51 0:02:33
22 57 HERRERA, Pacho EBSA - Emp Energia Boyaca 3:14:57 0:02:39
23 24 CONTRERAS, Juber S MOVISTAR TEAM 3:15:14 0:02:56
24 46 ORTEGA, Robinson S Mixto 1 - Team Medellin - Éxito 3:15:20 0:03:02
25 52 MARENTES, Wilson EBSA - Emp Energia Boyaca 3:16:56 0:04:38
26 84 RUBIANO, Miguel Coldeportes - Zenu - Claro 3:17:00 0:04:42
27 85 MARTINEZ, Jhon Coldeportes - Zenu - Claro 3:17:02 0:04:44
28 71 DIAZ, Jose S EPM B 3:17:15 0:04:57
29 14 SERNA, Alejandro Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:18:37 0:06:19
30 33 RENDON, Juan GW Shimano Chaoyang Envia 3:18:44 0:06:26
31 44 RIVERA, Eder Mixto 1 - Manzana Postobon Team 3:23:17 0:10:59
32 86 OSPINA, Dalivier Coldeportes - Zenu - Claro 3:23:22 0:11:04
33 47 CASTIBLANCO, Camilo Mixto 1 - Team Medellin - Éxito 3:23:30 0:11:12
34 93 VARGAS, Johan S Mixto 2 - Club Amigos del Ciclismo 3:23:30 0:11:12
35 42 CHAMORRO, Juan Mixto 1 - Manzana Postobon Team 3:23:32 0:11:14
36 102 DURANGO, Daniel Mixto 3 - Corsa Palmas 3:23:39 0:11:21
37 82 LAVERDE, Luis Coldeportes - Zenu - Claro 3:23:43 0:11:25
38 101 FEO, Jefferson Mixto 3 - TIG - Grifos 3:28:35 0:16:17
39 118 CABRERA, Hugo Mixto 4 - Coplasticos 3:29:31 0:17:13
40 72 TEJADA, Harold S EPM B 3:29:34 0:17:16
41 26 DUARTE, Alvaro MOVISTAR TEAM 3:29:35 0:17:17
42 87 SOTO, Nelson Coldeportes - Zenu - Claro 3:29:35 0:17:17
43 6 SANCHEZ, Brayan EPM A 3:29:37 0:17:19
44 15 MARIN, Julian Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:29:41 0:17:23
45 28 CEPEDA, Wilson MOVISTAR TEAM 3:29:41 0:17:23
46 19 BETANCUR, Jader Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:30:56 0:18:38
47 9 CANO, Jairo EPM A 3:31:07 0:18:49
48 34 GARCIA, Juan GW Shimano Chaoyang Envia 3:31:47 0:19:29
49 8 CASTRO, Nicolas EPM A 3:33:04 0:20:46
50 76 LIEVANO, Carlos S EPM B 3:33:34 0:21:16
51 89 MESA, Juan Coldeportes - Zenu - Claro 3:35:29 0:23:11
52 49 MONTOYA, Juan Mixto 1 - Ag. Ant. - IDEA - Ind. - Lot. Medellin 3:35:30 0:23:12
53 20 QUINTERO, Carlos Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:35:34 0:23:16
54 104 CASTAÑO, Jesus Mixto 3 - Prieto HBL 3:35:43 0:23:25
55 75 POSADA, Alejandro S EPM B 3:35:48 0:23:30
56 78 AMADOR, Juan S Manzana Postobon Team 3:35:51 0:23:33
57 7 DIAZ, Edward EPM A 3:37:07 0:24:49
58 55 TORRES, Pedro EBSA - Emp Energia Boyaca 3:37:13 0:24:55
59 18 RODRIGUEZ, Jean Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3:37:18 0:25:00
60 38 TABARES, Andres S GW Shimano Chaoyang Envia 3:38:11 0:25:53
61 27 ORTIZ, Stiver MOVISTAR TEAM 3:40:38 0:28:20
62 70 ARENAS, Luis S Club Medio Fondo 3:42:06 0:29:48
63 23 CHAPARRO, Jeison MOVISTAR TEAM 3:42:41 0:30:23

CLASIFICACION GENERAL 

MAYORES 
CUMPLIDA LA PRIMERA ETAPA



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF.

CLASIFICACION GENERAL 

MAYORES 
CUMPLIDA LA PRIMERA ETAPA

64 37 OSORIO, Alejandro S GW Shimano Chaoyang Envia 3:42:43 0:30:25
65 114 RUEDA, Jefferson Mixto 4 - Orgullo Paisa 3:44:03 0:31:45
66 107 PEÑA, Cristian Mixto 3 - Ciclo rades 3:47:10 0:34:52
67 31 CHALAPUD, Robinson GW Shimano Chaoyang Envia 3:47:12 0:34:54
68 41 RUIZ, Cristian Mixto 1 - Manzana Postobon Team 3:47:12 0:34:54
69 36 PEREZ, Johan GW Shimano Chaoyang Envia 3:47:14 0:34:56
70 51 RIVERA, Oscar EBSA - Emp Energia Boyaca 3:47:14 0:34:56
71 22 RAMIREZ, Carlos MOVISTAR TEAM 3:47:19 0:35:01
72 105 BERMUDEZ, Marcos S Mixto 3 - Bikes and more Forza 3:47:42 0:35:24



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 2 MONTAÑA, Fredy EPM A 5
2 34 GARCIA, Juan GW Shimano Chaoyang Envia 5
3 85 MARTINEZ, Jhon Coldeportes - Zenu - Claro 3
4 55 TORRES, Pedro EBSA - Emp Energia Boyaca 3
5 73 MUÑOZ, Daniel S EPM B 3
6 84 RUBIANO, Miguel Coldeportes - Zenu - Claro 2
7 18 RODRIGUEZ, Jean Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 2
8 114 RUEDA, Jefferson Mixto 4 - Orgullo Paisa 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 2 MONTAÑA, Fredy EPM A 9
2 11 OSORIO, Danny Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 6
3 102 DURANGO, Daniel Mixto 3 - Corsa Palmas 4
4 6 SANCHEZ, Brayan EPM A 4
5 32 PEDRAZA, Walter GW Shimano Chaoyang Envia 3
6 17 MONTOYA, Arley Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin 3
7 38 TABARES, Andres S GW Shimano Chaoyang Envia 3
8 83 RAMIREZ, Alejandro Coldeportes - Zenu - Claro 2
9 4 SUAREZ, Juan EPM A 2

10 36 PEREZ, Johan GW Shimano Chaoyang Envia 2
11 1 DUARTE, Fabio EPM A 1
12 26 DUARTE, Alvaro MOVISTAR TEAM 1

RESULTADOS 

GENERAL MAYORES 

CLASIFICACION GENERAL METAS VOLANTES

PREMIOS DE MONTAÑA



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF

1 269 GALVIS, Duvian J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:01:40
2 247 RENDON, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:01:40 0:00:00
3 239 JARAMILLO, Mateo J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:02:26 0:00:46
4 267 GAVIRIA, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:02:28 0:00:48
5 201 ZAPATA, Camilo J Club Los Yarumos 2:02:28 0:00:48
6 244 RUIZ, Esteban J Suroeste - Jardin 2:02:28 0:00:48
7 235 SIERRA, William J Junkos - INDER Envigado 2:02:33 0:00:53
8 277 JARAMILLO, Juan J Suroeste - Bolivar 2:03:19 0:01:39
9 265 RESTREPO, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:03:19 0:01:39

10 241 JARAMILLO, Pablo J J.C.M. - Ramguiflez - Risaltex 2:03:19 0:01:39
11 253 PEMBERTY, Randy J J.C.M. - Ramguiflez - Risaltex 2:03:19 0:01:39
12 271 GOMEZ, Santiago J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:05:13 0:03:33
13 210 CUERVO, Jhon J Junkos - INDER Envigado 2:05:19 0:03:39
14 225 HOMEZ, Edwin J Suroeste - Urrao 2:06:10 0:04:30
15 353 GRAJALES, Felipe J Amigos del ciclismo 2:06:58 0:05:18
16 224 SOTO, Camilo J Gaviria - La Ceja 2:07:15 0:05:35
17 257 MANTILLA, Nicolas J CICO - Rionegro - IMER 2:07:23 0:05:43
18 218 VELEZ, Pablo J Carmen de Viboral 2:07:23 0:05:43
19 248 RAMIREZ, Juan J FENIX - El Peñol 2:08:28 0:06:48
20 231 GOMEZ, Nicolas J El carmen 2:08:12 0:06:32
21 268 CARDENAS, Jonathan J CICO - Rionegro - IMER 2:09:12 0:07:32
22 212 ZULUAGA, Juan J Orgullo Santuariano 2:09:20 0:07:40
23 240 MARIN, Santiago J CICO - Rionegro - IMER 2:09:25 0:07:45
24 250 HERNANDEZ, Berardo J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:09:40 0:08:00
25 252 SUAREZ, Esteban J CICO - Rionegro - IMER 2:09:40 0:08:00
26 251 UPEGUI, Ismael J Junkos - INDER Envigado 2:10:01 0:08:21
27 264 RENDON, Juan J Fundacion Social COOGRANADA 2:11:05 0:09:25
28 262 CIFUENTES, Jorge J CICO - Rionegro - IMER 2:11:51 0:10:11
29 351 TORRES, Andres 0 2:11:53 0:10:13
30 275 AGUIRRE, Emmanuel J J.C.M. - Ramguiflez - Risaltex 2:11:55 0:10:15
31 214 ZAPATA, Alberto J 0 2:11:58 0:10:18
32 352 FERNANDEZ, Jose J Amigos del ciclismo 2:12:15 0:10:35
33 211 CASTAÑO, Alexander J Junkos - INDER Envigado 2:12:51 0:11:11
34 296 SANDOVAL, Santiago J Suroeste - Urrao 2:12:51 0:11:11
35 220 LOPEZ, Sebastian J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:12:51 0:11:11
36 213 ORTIZ, Miguel J Orgullo Santuariano 2:14:30 0:12:50
37 293 GAVIRIA, Cristian J Suroeste - Urrao 2:15:50 0:14:10
38 272 MORALES, Juan J Junkos - INDER Envigado 2:16:32 0:14:52
39 318 QUIROZ, Jose J Suroeste - Andes 2:16:32 0:14:52
40 200 NAVIA, Gabriel J Bogota mejor para todos 2:16:32 0:14:52
41 261 GOMEZ, Estiven J El carmen 2:18:48 0:17:08
42 221 ESTRADA, Carlos J La Sabana - Fuquenes - Nariño 2:18:54 0:17:14
43 327 RENDON, Andres J Suroeste - Jardin 2:19:23 0:17:43
44 291 PUERTA, Jorge J Suroeste - Bolivar 2:20:33 0:18:53
45 337 PARRA, Juan J Huila 2:20:44 0:19:04
46 222 MARTINEZ, Juan J Gaviria - La Ceja 2:22:01 0:20:21
47 284 JARAMILLO, Sergio 0 2:27:29 0:25:49
48 217 RINCON, Frank J Gaviria - La Ceja 2:29:56 0:28:16
49 329 LONDOÑO, Sebastian J Altas Cimas - Rionegro 2:29:56 0:28:16
50 299 SEPULVEDA, Alvenis J Suroeste - Urrao 2:30:43 0:29:03
51 216 BEDOYA, Cristian J Gaviria - La Ceja 2:31:38 0:29:58
52 207 SARMIENTO, Miguel J Junkos - INDER Envigado 2:32:13 0:30:33
53 330 VILLADA, Fabio J Fundacion Social COOGRANADA 2:37:11 0:35:31
54 326 MIRA, Mateo J J.C.M. - Ramguiflez - Risaltex 2:37:11 0:35:31
55 350 GARCIA, Jihad J Orgullo Santuariano 2:43:46 0:42:06
56 270 BUITRAGO, Julian J El carmen 2:44:06 0:42:26
57 335 CARMONA, Oscar J Fundacion Social COOGRANADA 2:54:25 0:52:45
58 322 BEDOYA, Brandon J Bello - Junkos Envigado 2:56:52 0:55:12

RESULTADOS 

PRIMERA ETAPA 
CATEGORIA JUVENIL



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 218 VELEZ, Pablo J Carmen de Viboral 5

2 231 GOMEZ, Nicolas J El carmen 3

3 265 RESTREPO, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 231 GOMEZ, Nicolas J El carmen 5

2 265 RESTREPO, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 3

3 272 MORALES, Juan J Junkos - INDER Envigado 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 265 RESTREPO, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 5

2 239 JARAMILLO, Mateo J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 3

3 269 GALVIS, Duvian J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2

EL MERCADO IDA CATEGORIA: TERCERA

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 267 GAVIRIA, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 4

2 269 GALVIS, Duvian J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 3

3 293 GAVIRIA, Cristian J Suroeste - Urrao 2

4 235 SIERRA, William J Junkos - INDER Envigado 1

EL CHOCHO REGRESO CATEGORIA: SEGUNDA

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 269 GALVIS, Duvian J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 5

2 247 RENDON, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 4

3 201 ZAPATA, Camilo J Club Los Yarumos 3

4 235 SIERRA, William J Junkos - INDER Envigado 2

5 239 JARAMILLO, Mateo J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 1

LUGAR:

RESULTADOS 

SEGUNDA ETAPA JUVENIL 

PREMIOS DE MONTAÑA

LUGAR:

LUGAR: LA CULEBRA REGRESO

LUGAR: ESTADERO LOS PLANES

METAS VOLANTES

LUGAR: LA CULEBRA IDA



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF.
1 247 RENDON, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:04:56
2 269 GALVIS, Duvian J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:05:08 0:00:12
3 239 JARAMILLO, Mateo J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:05:50 0:00:54
4 267 GAVIRIA, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:05:56 0:01:00
5 244 RUIZ, Esteban J Suroeste - Jardin 2:06:02 0:01:06
6 201 ZAPATA, Camilo J Club Los Yarumos 2:06:05 0:01:09
7 235 SIERRA, William J Junkos - INDER Envigado 2:06:09 0:01:13
8 253 PEMBERTY, Randy J J.C.M. - Ramguiflez - Risaltex 2:06:47 0:01:51
9 265 RESTREPO, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:06:49 0:01:53

10 277 JARAMILLO, Juan J Suroeste - Bolivar 2:06:52 0:01:56
11 241 JARAMILLO, Pablo J J.C.M. - Ramguiflez - Risaltex 2:06:59 0:02:03
12 271 GOMEZ, Santiago J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:08:41 0:03:45
13 210 CUERVO, Jhon J Junkos - INDER Envigado 2:08:49 0:03:53
14 225 HOMEZ, Edwin J Suroeste - Urrao 2:09:51 0:04:55
15 353 GRAJALES, Felipe J Amigos del ciclismo 2:10:41 0:05:45
16 224 SOTO, Camilo J Gaviria - La Ceja 2:11:04 0:06:08
17 218 VELEZ, Pablo J Carmen de Viboral 2:11:04 0:06:08
18 257 MANTILLA, Nicolas J CICO - Rionegro - IMER 2:11:07 0:06:11
19 231 GOMEZ, Nicolas J El carmen 2:11:35 0:06:39
20 248 RAMIREZ, Juan J FENIX - El Peñol 2:12:05 0:07:09
21 212 ZULUAGA, Juan J Orgullo Santuariano 2:13:10 0:08:14
22 240 MARIN, Santiago J CICO - Rionegro - IMER 2:13:18 0:08:22
23 250 HERNANDEZ, Berardo J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:13:24 0:08:28
24 252 SUAREZ, Esteban J CICO - Rionegro - IMER 2:13:27 0:08:31
25 251 UPEGUI, Ismael J Junkos - INDER Envigado 2:13:43 0:08:47
26 268 CARDENAS, Jonathan J CICO - Rionegro - IMER 2:13:52 0:08:56
27 264 RENDON, Juan J Fundacion Social COOGRANADA 2:14:50 0:09:54
28 275 AGUIRRE, Emmanuel J J.C.M. - Ramguiflez - Risaltex 2:15:27 0:10:31
29 214 ZAPATA, Alberto J 0 2:15:37 0:10:41
30 262 CIFUENTES, Jorge J CICO - Rionegro - IMER 2:15:43 0:10:47
31 351 TORRES, Andres 0 2:15:47 0:10:51
32 352 FERNANDEZ, Jose J Amigos del ciclismo 2:16:11 0:11:15
33 296 SANDOVAL, Santiago J Suroeste - Urrao 2:16:44 0:11:48
34 220 LOPEZ, Sebastian J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:16:46 0:11:50
35 211 CASTAÑO, Alexander J Junkos - INDER Envigado 2:16:58 0:12:02
36 213 ORTIZ, Miguel J Orgullo Santuariano 2:18:18 0:13:22
37 293 GAVIRIA, Cristian J Suroeste - Urrao 2:19:32 0:14:36
38 272 MORALES, Juan J Junkos - INDER Envigado 2:20:11 0:15:15
39 200 NAVIA, Gabriel J Bogota mejor para todos 2:20:20 0:15:24
40 318 QUIROZ, Jose J Suroeste - Andes 2:20:28 0:15:32
41 221 ESTRADA, Carlos J La Sabana - Fuquenes - Nariño 2:22:29 0:17:33
42 261 GOMEZ, Estiven J El carmen 2:22:52 0:17:56
43 327 RENDON, Andres J Suroeste - Jardin 2:23:03 0:18:07
44 291 PUERTA, Jorge J Suroeste - Bolivar 2:24:19 0:19:23
45 337 PARRA, Juan J Huila 2:25:27 0:20:31
46 222 MARTINEZ, Juan J Gaviria - La Ceja 2:26:51 0:21:55
47 284 JARAMILLO, Sergio 0 2:31:29 0:26:33
48 217 RINCON, Frank J Gaviria - La Ceja 2:33:41 0:28:45
49 329 LONDOÑO, Sebastian J Altas Cimas - Rionegro 2:33:58 0:29:02
50 299 SEPULVEDA, Alvenis J Suroeste - Urrao 2:34:48 0:29:52
51 216 BEDOYA, Cristian J Gaviria - La Ceja 2:35:29 0:30:33
52 207 SARMIENTO, Miguel J Junkos - INDER Envigado 2:35:55 0:30:59
53 326 MIRA, Mateo J J.C.M. - Ramguiflez - Risaltex 2:41:02 0:36:06
54 330 VILLADA, Fabio J Fundacion Social COOGRANADA 2:42:38 0:37:42
55 350 GARCIA, Jihad J Orgullo Santuariano 2:48:15 0:43:19
56 270 BUITRAGO, Julian J El carmen 2:48:33 0:43:37
57 335 CARMONA, Oscar J Fundacion Social COOGRANADA 2:58:46 0:53:50
58 322 BEDOYA, Brandon J Bello - Junkos Envigado 3:00:57 0:56:01

CLASIFICACION GENERAL 

JUVENIL 

CUMPLIDA LA PRIMERA ETAPA



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 265 RESTREPO, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 10

2 231 GOMEZ, Nicolas J El carmen 8

3 218 VELEZ, Pablo J Carmen de Viboral 5

4 239 JARAMILLO, Mateo J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 3

5 269 GALVIS, Duvian J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2

6 272 MORALES, Juan J Junkos - INDER Envigado 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 269 GALVIS, Duvian J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 8

2 247 RENDON, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 4

3 267 GAVIRIA, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 4

4 201 ZAPATA, Camilo J Club Los Yarumos 3

5 235 SIERRA, William J Junkos - INDER Envigado 3

6 293 GAVIRIA, Cristian J Suroeste - Urrao 2

7 239 JARAMILLO, Mateo J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 1

RESULTADOS 

GENERAL JUVENIL 

CLASIFICACION GENERAL METAS VOLANTES

PREMIOS DE MONTAÑA



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF

1 183 CALDERON, Monica D Coldeportes - Zenu - Claro 1:58:52

2 185 MORENO, Liliana D Proyecta Ingenieros 1:58:53 0:00:01

3 177 SANABRIA, Ana D Bogota mejor para todos 1:58:53 0:00:01

4 151 BOTERO, Erika DJ IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 1:59:36 0:00:44

5 186 MEDELLIN, Jennifer D Proyecta Ingenieros 1:59:36 0:00:44

6 179 TOCONAS, Laura D Autolarte 2:00:16 0:01:24

7 166 MONTOYA, Katherine D Autolarte 2:01:35 0:02:43

8 167 VALDERRAMA, Yolanda D Autolarte 2:01:41 0:02:49

9 170 SERNA, Laura D Autolarte 2:01:41 0:02:49

10 178 DUEÑAS, Lina D Bogota mejor para todos 2:01:53 0:03:01

11 181 RAMIREZ, July DJ Strong Cycling del Valle 2:01:53 0:03:01

12 152 OROZCO, Isabella DJ IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:02:28 0:03:36

13 184 MARTINEZ, Vanessa D Coldeportes - Zenu - Claro 2:02:37 0:03:45

14 168 ZULUAGA, Camila D Autolarte 2:02:40 0:03:48

15 153 BETANCUR, Paula DJ IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:02:42 0:03:50

16 155 ARISTIZABAL, Camila DJ IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:02:43 0:03:51

17 182 UPEGUI, Carolina D Junkos - INDER Envigado 2:03:31 0:04:39

18 162 MUÑOZ, Maria D Go Cycling 2:03:35 0:04:43

19 174 ALVAREZ, Maria D Autolarte 2:06:34 0:07:42

20 163 SOTO, Manuela D Gaviria - La Ceja 2:07:23 0:08:31

21 180 OSORIO, Valeria DJ Autolarte 2:09:55 0:11:03

22 158 GALLEGO, Camila D Junkos - INDER Envigado 2:10:26 0:11:34

23 121 VARGAS, Daniela D Urrao 2:10:26 0:11:34

24 169 GIRALDO, Daniela D Autolarte 2:14:07 0:15:15

25 171 GOMEZ, Adelaida D Autolarte 2:16:18 0:17:26

26 156 CASTAÑO, Elizabeth DJ Club de Ciclismo Granada 2:17:53 0:19:01

27 159 ZAPATA, Valentina D Junkos - INDER Envigado 2:18:41 0:19:49

28 175 BUILES, Juliana D Autolarte 2:20:41 0:21:49

29 172 GAVIRIA, Angie D Autolarte 2:20:41 0:21:49

30 157 CARDONA, Katty D Junkos - INDER Envigado 2:26:59 0:28:07

31 164 HERNANDEZ, Natalia DJ Fundacion Social COOGRANADA 2:32:36 0:33:44

RESULTADOS 

PRIMERA ETAPA DAMAS 



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 166 MONTOYA, Katherine D Autolarte 5

2 178 DUEÑAS, Lina D Bogota mejor para todos 3

3 162 MUÑOZ, Maria D Go Cycling 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 166 MONTOYA, Katherine D Autolarte 5

2 182 UPEGUI, Carolina D Junkos - INDER Envigado 3

3 178 DUEÑAS, Lina D Bogota mejor para todos 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 177 SANABRIA, Ana D Bogota mejor para todos 5

2 183 CALDERON, Monica D Coldeportes - Zenu - Claro 3

3 185 MORENO, Liliana D Proyecta Ingenieros 2

EL MERCADO IDA CATEGORIA: TERCERA
ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 185 MORENO, Liliana D Proyecta Ingenieros 4

2 177 SANABRIA, Ana D Bogota mejor para todos 3

3 167 VALDERRAMA, Yolanda D Autolarte 2

4 186 MEDELLIN, Jennifer D Proyecta Ingenieros 1

EL CHOCHO REGRESO CATEGORIA: SEGUNDA

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 177 SANABRIA, Ana D Bogota mejor para todos 5

2 185 MORENO, Liliana D Proyecta Ingenieros 4

3 183 CALDERON, Monica D Coldeportes - Zenu - Claro 3

4 151 BOTERO, Erika DJ IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2

5 186 MEDELLIN, Jennifer D Proyecta Ingenieros 1

LUGAR:

RESULTADOS 

PRIMERA ETAPA DAMAS 

PREMIOS DE MONTAÑA

LUGAR:

LUGAR: LA CULEBRA REGRESO

LUGAR: ESTADERO LOS PLANES

METAS VOLANTES

LUGAR: LA CULEBRA IDA



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF.
1 177 SANABRIA, Ana D Bogota mejor para todos 2:02:44
2 183 CALDERON, Monica D Coldeportes - Zenu - Claro 2:02:48 0:00:04
3 185 MORENO, Liliana D Proyecta Ingenieros 2:03:00 0:00:16
4 186 MEDELLIN, Jennifer D Proyecta Ingenieros 2:03:57 0:01:13
5 151 BOTERO, Erika DJ IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:04:01 0:01:17
6 179 TOCONAS, Laura D Autolarte 2:04:50 0:02:06
7 167 VALDERRAMA, Yolanda D Autolarte 2:05:54 0:03:10
8 166 MONTOYA, Katherine D Autolarte 2:05:58 0:03:14
9 178 DUEÑAS, Lina D Bogota mejor para todos 2:06:17 0:03:33

10 170 SERNA, Laura D Autolarte 2:06:18 0:03:34
11 181 RAMIREZ, July DJ Strong Cycling del Valle 2:06:35 0:03:51
12 152 OROZCO, Isabella DJ IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:06:46 0:04:02
13 184 MARTINEZ, Vanessa D Coldeportes - Zenu - Claro 2:06:57 0:04:13
14 155 ARISTIZABAL, Camila DJ IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:07:11 0:04:27
15 168 ZULUAGA, Camila D Autolarte 2:07:19 0:04:35
16 153 BETANCUR, Paula DJ IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2:07:25 0:04:41
17 182 UPEGUI, Carolina D Junkos - INDER Envigado 2:08:01 0:05:17
18 162 MUÑOZ, Maria D Go Cycling 2:08:18 0:05:34
19 174 ALVAREZ, Maria D Autolarte 2:11:22 0:08:38
20 163 SOTO, Manuela D Gaviria - La Ceja 2:12:10 0:09:26
21 180 OSORIO, Valeria DJ Autolarte 2:14:27 0:11:43
22 121 VARGAS, Daniela D Urrao 2:15:26 0:12:42
23 158 GALLEGO, Camila D Junkos - INDER Envigado 2:15:48 0:13:04
24 169 GIRALDO, Daniela D Autolarte 2:18:57 0:16:13
25 171 GOMEZ, Adelaida D Autolarte 2:21:08 0:18:24
26 156 CASTAÑO, Elizabeth DJ Club de Ciclismo Granada 2:23:10 0:20:26
27 159 ZAPATA, Valentina D Junkos - INDER Envigado 2:24:12 0:21:28
28 172 GAVIRIA, Angie D Autolarte 2:25:31 0:22:47
29 175 BUILES, Juliana D Autolarte 2:26:26 0:23:42
30 157 CARDONA, Katty D Junkos - INDER Envigado 2:32:22 0:29:38
31 164 HERNANDEZ, Natalia DJ Fundacion Social COOGRANADA 2:38:23 0:35:39

CLASIFICACION GENERAL 

DAMAS
CUMPLIDA LA PRIMERA ETAPA



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 166 MONTOYA, Katherine D Autolarte 10
2 177 SANABRIA, Ana D Bogota mejor para todos 5
3 178 DUEÑAS, Lina D Bogota mejor para todos 5
4 183 CALDERON, Monica D Coldeportes - Zenu - Claro 3
5 182 UPEGUI, Carolina D Junkos - INDER Envigado 3
6 185 MORENO, Liliana D Proyecta Ingenieros 2
7 162 MUÑOZ, Maria D Go Cycling 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 177 SANABRIA, Ana D Bogota mejor para todos 8
2 185 MORENO, Liliana D Proyecta Ingenieros 8
3 183 CALDERON, Monica D Coldeportes - Zenu - Claro 3
4 186 MEDELLIN, Jennifer D Proyecta Ingenieros 2
5 167 VALDERRAMA, Yolanda D Autolarte 2
6 151 BOTERO, Erika DJ IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA 2

CLASIFICACION GENERAL METAS VOLANTES

PREMIOS DE MONTAÑA

RESULTADOS 

GENERAL DAMAS 



BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

No tomaron la partida los Dorsales:  Mayores: 40 – 94 – 98 

Retiros:  Juvenil: 226 – 259 – 274 – 286 – 297 – 331 – 333 – 344 – 349 

  Mayores: 48 – 61 – 68 – 92 – 106 – 109 – 112 

Expulsión: Corredor Dorsal 103 por no acatar disposiciones de los comisarios (Intentar 

hacerse clasificar en la etapa habiendo sido notificado que estaba fuera de limite 

de clasificación intermedia). 

Fuera de limite intermedio:   

29      16:02 117    25:15 108    33:08 

119    16:45 50      27:31 66       33:08 

43       17:25 116    28:12 115     33:22 

103     17:25 113    30:20 25       33:28 

88       18:05 62       30:20 63       45:42 

56       18:05 69       32:01 64       45:42 

35       20:02 98       32:35 65       45:42 

111     20:02 67       32:35  

100     24:08 39       32:35  

Multas:  

A los corredores 250 y 329 Por no firmar planilla de salida con $20.000 a cada uno. 

 Al vehículo número de orden 1 cat juvenil (Idea Indeportes Benedan FLA) por no atender las 

indicaciones de los comisarios durante la etapa con $50.000 

Citación: 

Se cita a la moto de prensa de mundo ciclístico ante el presidente del jurado de comisarios antes 

del inicio de la contrarreloj. 

Nota:  Por omisión en la digitación del boletín número 1, en recorrido de la primera etapa no se 

colocó la tercera meta volante para las damas y los juveniles en el Estadero Los Planes, dicha meta 

volante si está registrada en la convocatoria de la prueba y los jueces tomaron el paso respectivo 

en esta meta volante por lo cual este paso es válido. 

Categoría Juvenil Varones, obligatoria medición al terminar la etapa para todos. 

JUAN CANO       DIEGO OCAMPO 

Comisario Director      Comisario de Carrera 

ERIKA MARIN       ALEJANDRO OCAMPO 

Comisario de Carrera      Comisario de Carrera 



ORD HORA NUM NOMBRE CAT EQUIPO

1 10:00:00 165 PEREZ, Ana D Fundacion Social COOGRANADA

2 10:00:30 164 HERNANDEZ, Natalia DJ Fundacion Social COOGRANADA

3 10:01:00 157 CARDONA, Katty D Junkos - INDER Envigado

4 10:01:30 175 BUILES, Juliana D Autolarte

5 10:02:00 172 GAVIRIA, Angie D Autolarte

6 10:02:30 159 ZAPATA, Valentina D Junkos - INDER Envigado

7 10:03:00 156 CASTAÑO, Elizabeth DJ Club de Ciclismo Granada

8 10:03:30 171 GOMEZ, Adelaida D Autolarte

9 10:04:00 169 GIRALDO, Daniela D Autolarte

10 10:04:30 158 GALLEGO, Camila D Junkos - INDER Envigado

11 10:05:00 121 VARGAS, Daniela D Urrao 

12 10:05:30 180 OSORIO, Valeria DJ Autolarte

13 10:06:00 163 SOTO, Manuela D Gaviria - La Ceja

14 10:06:30 174 ALVAREZ, Maria D Autolarte

15 10:07:00 162 MUÑOZ, Maria D Go Cycling

16 10:07:30 182 UPEGUI, Carolina D Junkos - INDER Envigado

17 10:08:00 153 BETANCUR, Paula DJ IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA

18 10:08:30 168 ZULUAGA, Camila D Autolarte

19 10:09:00 155 ARISTIZABAL, Camila DJ IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA

20 10:09:30 184 MARTINEZ, Vanessa D Coldeportes - Zenu - Claro

21 10:10:00 152 OROZCO, Isabella DJ IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA

22 10:10:30 181 RAMIREZ, July DJ Strong Cycling del Valle

23 10:11:00 170 SERNA, Laura D Autolarte

24 10:11:30 178 DUEÑAS, Lina D Bogota mejor para todos

25 10:12:00 166 MONTOYA, Katherine D Autolarte

26 10:12:30 167 VALDERRAMA, Yolanda D Autolarte

27 10:13:00 179 TOCONAS, Laura D Autolarte

28 10:13:30 151 BOTERO, Erika DJ IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA

29 10:14:30 186 MEDELLIN, Jennifer D Proyecta Ingenieros

30 10:15:30 185 MORENO, Liliana D Proyecta Ingenieros

31 10:16:30 183 CALDERON, Monica D Coldeportes - Zenu - Claro

32 10:17:30 177 SANABRIA, Ana D Bogota mejor para todos

ORDEN 

PARTIDA C.R.I. 



ORD HORA NUM NOMBRE CAT EQUIPO

33 10:18:00 322 BEDOYA, Brandon J Bello - Junkos Envigado

34 10:18:30 335 CARMONA, Oscar J Fundacion Social COOGRANADA

35 10:19:00 270 BUITRAGO, Julian J El carmen

36 10:19:30 350 GARCIA, Jihad J Orgullo Santuariano

37 10:20:00 330 VILLADA, Fabio J Fundacion Social COOGRANADA

38 10:20:30 326 MIRA, Mateo J J.C.M. - Ramguiflez - Risaltex

39 10:21:00 207 SARMIENTO, Miguel J Junkos - INDER Envigado

40 10:21:30 216 BEDOYA, Cristian J Gaviria - La Ceja

41 10:22:00 299 SEPULVEDA, Alvenis J Suroeste - Urrao

42 10:22:30 329 LONDOÑO, Sebastian J Altas Cimas - Rionegro

43 10:23:00 217 RINCON, Frank J Gaviria - La Ceja

44 10:23:30 284 JARAMILLO, Sergio 0

45 10:24:00 222 MARTINEZ, Juan J Gaviria - La Ceja

46 10:24:30 337 PARRA, Juan J Huila

47 10:25:00 291 PUERTA, Jorge J Suroeste - Bolivar

48 10:25:30 327 RENDON, Andres J Suroeste - Jardin

49 10:26:00 261 GOMEZ, Estiven J El carmen

50 10:26:30 221 ESTRADA, Carlos J La Sabana - Fuquenes - Nariño

51 10:27:00 318 QUIROZ, Jose J Suroeste - Andes

52 10:27:30 200 NAVIA, Gabriel J Bogota mejor para todos

53 10:28:00 272 MORALES, Juan J Junkos - INDER Envigado

54 10:28:30 221 ESTRADA, Carlos J La Sabana - Fuquenes - Nariño

55 10:29:00 213 ORTIZ, Miguel J Orgullo Santuariano

56 10:29:30 211 CASTAÑO, Alexander J Junkos - INDER Envigado

57 10:30:00 220 LOPEZ, Sebastian J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA

58 10:30:30 296 SANDOVAL, Santiago J Suroeste - Urrao

59 10:31:00 352 FERNANDEZ, Jose J Amigos del ciclismo

60 10:31:30 351 TORRES, Andres 0

61 10:32:00 262 CIFUENTES, Jorge J CICO - Rionegro - IMER

62 10:32:30 214 ZAPATA, Alberto J 0

63 10:33:00 275 AGUIRRE, Emmanuel J J.C.M. - Ramguiflez - Risaltex

64 10:33:30 264 RENDON, Juan J Fundacion Social COOGRANADA

65 10:34:00 268 CARDENAS, Jonathan J CICO - Rionegro - IMER

66 10:34:30 251 UPEGUI, Ismael J Junkos - INDER Envigado

67 10:35:00 252 SUAREZ, Esteban J CICO - Rionegro - IMER

68 10:35:30 250 HERNANDEZ, Berardo J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA

69 10:36:00 240 MARIN, Santiago J CICO - Rionegro - IMER

70 10:36:30 212 ZULUAGA, Juan J Orgullo Santuariano

71 10:37:00 248 RAMIREZ, Juan J FENIX - El Peñol

72 10:37:30 231 GOMEZ, Nicolas J El carmen

73 10:38:00 257 MANTILLA, Nicolas J CICO - Rionegro - IMER

74 10:38:30 218 VELEZ, Pablo J Carmen de Viboral

75 10:39:00 224 SOTO, Camilo J Gaviria - La Ceja

76 10:39:30 353 GRAJALES, Felipe J Amigos del ciclismo

77 10:40:00 225 HOMEZ, Edwin J Suroeste - Urrao

78 10:40:30 210 CUERVO, Jhon J Junkos - INDER Envigado

79 10:41:00 271 GOMEZ, Santiago J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA

80 10:41:30 241 JARAMILLO, Pablo J J.C.M. - Ramguiflez - Risaltex

81 10:42:00 277 JARAMILLO, Juan J Suroeste - Bolivar

ORDEN 

PARTIDA C.R.I. 



ORD HORA NUM NOMBRE CAT EQUIPO

ORDEN 

PARTIDA C.R.I. 

82 10:43:00 265 RESTREPO, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA

83 10:44:00 253 PEMBERTY, Randy J J.C.M. - Ramguiflez - Risaltex

84 10:45:00 235 SIERRA, William J Junkos - INDER Envigado

85 10:46:00 201 ZAPATA, Camilo J Club Los Yarumos

86 10:47:00 244 RUIZ, Esteban J Suroeste - Jardin

87 10:48:00 267 GAVIRIA, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA

88 10:49:00 239 JARAMILLO, Mateo J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA

89 10:50:00 269 GALVIS, Duvian J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA

90 10:51:00 247 RENDON, Juan J IDEA - INDEPORTES - BENEDAN - FLA



ORD HORA NUM NOMBRE CAT EQUIPO

91 10:51:30 105 BERMUDEZ, Marcos S Mixto 3 - Bikes and more Forza
92 10:52:00 22 RAMIREZ, Carlos MOVISTAR TEAM
93 10:52:30 51 RIVERA, Oscar EBSA - Emp Energia Boyaca
94 10:53:00 36 PEREZ, Johan GW Shimano Chaoyang Envia
95 10:53:30 41 RUIZ, Cristian Mixto 1 - Manzana Postobon Team
96 10:54:00 31 CHALAPUD, Robinson GW Shimano Chaoyang Envia
97 10:54:30 107 PEÑA, Cristian Mixto 3 - Ciclo rades
98 10:55:00 114 RUEDA, Jefferson Mixto 4 - Orgullo Paisa
99 10:55:30 37 OSORIO, Alejandro S GW Shimano Chaoyang Envia

100 10:56:00 23 CHAPARRO, Jeison MOVISTAR TEAM
101 10:56:30 70 ARENAS, Luis S Club Medio Fondo
102 10:57:00 27 ORTIZ, Stiver MOVISTAR TEAM
103 10:57:30 38 TABARES, Andres S GW Shimano Chaoyang Envia
104 10:58:00 18 RODRIGUEZ, Jean Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin
105 10:58:30 55 TORRES, Pedro EBSA - Emp Energia Boyaca
106 10:59:00 7 DIAZ, Edward EPM A
107 10:59:30 78 AMADOR, Juan S Manzana Postobon Team
108 11:00:00 75 POSADA, Alejandro S EPM B
109 11:00:30 104 CASTAÑO, Jesus Mixto 3 - Prieto HBL
110 11:01:00 20 QUINTERO, Carlos Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin
111 11:01:30 49 MONTOYA, Juan Mixto 1 - Ag. Ant. - IDEA - Ind. - Lot. Medellin
112 11:02:00 89 MESA, Juan Coldeportes - Zenu - Claro
113 11:02:30 76 LIEVANO, Carlos S EPM B
114 11:03:00 8 CASTRO, Nicolas EPM A
115 11:03:30 34 GARCIA, Juan GW Shimano Chaoyang Envia
116 11:04:00 9 CANO, Jairo EPM A
117 11:04:30 19 BETANCUR, Jader Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin
118 11:05:00 28 CEPEDA, Wilson MOVISTAR TEAM
119 11:05:30 15 MARIN, Julian Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin
120 11:06:00 6 SANCHEZ, Brayan EPM A
121 11:06:30 87 SOTO, Nelson Coldeportes - Zenu - Claro
122 11:07:00 26 DUARTE, Alvaro MOVISTAR TEAM
123 11:07:30 72 TEJADA, Harold S EPM B
124 11:08:00 118 CABRERA, Hugo Mixto 4 - Coplasticos
125 11:08:30 101 FEO, Jefferson Mixto 3 - TIG - Grifos
126 11:09:00 82 LAVERDE, Luis Coldeportes - Zenu - Claro
127 11:09:30 102 DURANGO, Daniel Mixto 3 - Corsa Palmas
128 11:10:00 42 CHAMORRO, Juan Mixto 1 - Manzana Postobon Team
129 11:10:30 93 VARGAS, Johan S Mixto 2 - Club Amigos del Ciclismo
130 11:11:00 47 CASTIBLANCO, Camilo Mixto 1 - Team Medellin - Éxito
131 11:11:30 86 OSPINA, Dalivier Coldeportes - Zenu - Claro
132 11:12:00 44 RIVERA, Eder Mixto 1 - Manzana Postobon Team
133 11:12:30 33 RENDON, Juan GW Shimano Chaoyang Envia
134 11:13:00 14 SERNA, Alejandro Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin
135 11:13:30 71 DIAZ, Jose S EPM B
136 11:14:00 85 MARTINEZ, Jhon Coldeportes - Zenu - Claro
137 11:14:30 84 RUBIANO, Miguel Coldeportes - Zenu - Claro
138 11:15:00 52 MARENTES, Wilson EBSA - Emp Energia Boyaca
139 11:15:30 46 ORTEGA, Robinson S Mixto 1 - Team Medellin - Éxito

ORDEN 

PARTIDA C.R.I. 



ORD HORA NUM NOMBRE CAT EQUIPO

ORDEN 

PARTIDA C.R.I. 

140 11:16:00 24 CONTRERAS, Juber S MOVISTAR TEAM
141 11:16:30 57 HERRERA, Pacho EBSA - Emp Energia Boyaca
142 11:17:00 77 RODRIGUEZ, Jhon S EPM B
143 11:17:30 81 CANO, Alex Coldeportes - Zenu - Claro
144 11:18:00 17 MONTOYA, Arley Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin
145 11:18:30 53 PAREDES, Jonathan EBSA - Emp Energia Boyaca
146 11:19:00 74 CASTAÑO, Sebastian S EPM B
147 11:19:30 16 HERNANDEZ, Jose Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin
148 11:20:00 58 RODRIGUEZ, Wilmer EBSA - Emp Energia Boyaca
149 11:22:00 12 MONTIEL, Rafael Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin
150 11:24:00 13 ARDILA, Mauricio Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin
151 11:26:00 45 MONTOYA, Javier S Mixto 1 - Team Medellin - Éxito
152 11:28:00 2 MONTAÑA, Fredy EPM A
153 11:30:00 4 SUAREZ, Juan EPM A
154 11:32:00 73 MUÑOZ, Daniel S EPM B
155 11:34:00 1 DUARTE, Fabio EPM A
156 11:36:00 54 MONTENEGRO, Fabio EBSA - Emp Energia Boyaca
157 11:38:00 5 CARVAJAL, Edwin EPM A
158 11:40:00 83 RAMIREZ, Alejandro Coldeportes - Zenu - Claro
159 11:42:00 32 PEDRAZA, Walter GW Shimano Chaoyang Envia
160 11:44:00 21 GIL, Alexander MOVISTAR TEAM
161 11:46:00 11 OSORIO, Danny Ag. Ant. - IDEA - Indeportes - Lot. Medellin
162 11:48:00 3 OCHOA, Diego EPM A


